ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «25» марта 2022 года                                                                               №181
О проекте решения Представительного Собрания
Октябрьского района Курской области  «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального района
«Октябрьский район» Курской области»

        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального района  «Октябрьский район»  Курской области, принятого  Решением  Представительного  Собрания Октябрьского района Курской области  от 06 декабря 2005 года № 5 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), абзацем 2 части 1 статьи 23 Устава муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
        1. Внести в Устав муниципального района «Октябрьский район» Курской области изменения и дополнения согласно приложению № 1.
2. Опубликовать проект изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального района «Октябрьский район» Курской области, в газете «Районные вести» согласно приложению № 1 и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://admokt.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Октябрьского района Курской области                                 А.В. Маштаков

Глава Октябрьского района
Курской области                                                                      О.А.Быковский

ПРОЕКТ
   Приложение № 1
к решению Представительного Собрания
Октябрьского района Курской области
от «25» марта 2022г №181

[bookmark: _GoBack]
Изменения и дополнения,
вносимые в Устав муниципального района
«Октябрьский район» Курской области

1. Внести в Устав муниципального района «Октябрьский район» Курской области, принятый решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области 06 декабря 2005года № 5 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения и дополнения:
1) в части 2 статьи 7 «Вопросы местного значения Октябрьского района»:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Октябрьского района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
б) дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:
«18.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений Октябрьского района, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений Октябрьского района;»;
18.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений Октябрьского района;»;
в) в пункте 36 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

         2) в части 1 статьи 7.1 «Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Октябрьского района»:
а) в пункте 17 слова «токсического опьянения.» заменить словами «токсического опьянения;»;
б) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) создание муниципальной пожарной охраны.»;

3) часть 5 статьи 19 «Глава Октябрьского района Курской области»:
изложить в следующей редакции:
«5. Глава Октябрьского района Курской области не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Октябрьского района Курской области не может одновременно исполнять полномочия депутата Представительного Собрания Октябрьского района Курской области, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».